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Remissvar - Ett stärkt skydd för civilbefolkningen vid 
höjd beredskap SOU 2022:57, dnr Fö2023/00074 

Ert diarienummer Fö2023/00074 

Region Sörmland har erbjudits möjlighet att yttra sig över rubricerat 
betänkande och inkommer med synpunkter. Utredningens uppdrag har varit 
att lämna förslag till ett modernt och anpassat fysiskt skydd för 
civilbefolkningen. Uppdraget har omfattat områdena skyddsrum, utrymning 
och inrymning samt behov av en stödorganisation. 

Region Sörmland tillstyrker förslaget att det fysiska skyddet för 
civilbefolkningen ska bestå av skyddsrum och andra skyddade utrymmen. 

Det är enligt Region Sörmlands mening viktigt att tydliggöra hur 
skyddsrummen som finns placerade inom regionens fastigheter ska nyttjas 
vid höjd beredskap. Det råder oklarhet vad gäller hälso- och sjukvårdens 
nyttjande av skyddsrummen för att bedriva vård kontra skyddsrum för 
civilbefolkningen. Det gäller även skyddade utrymmen inom regionens 
fastigheter och saken behöver tydliggöras. 

Det är viktigt att staten ger full finansiering till kommuner och regioner, det 
vill säga att finansieringsprincipen tillämpas fullt ut. 

Skyddsrum 

Regionen tillstyrker förslaget att Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap (MSB) bör ha kvar en stor del av ansvaret för skyddsrummen. 
Det behövs ett centralt helhetsansvar för att skapa ett enhetligt kvalitets- och 
kompetenskrav. Det är positivt om en vägledning tas fram för skyddsrums 
kontroll. Region Sörmland tillstyrker även förslaget att Länsstyrelsen får 
ansvaret för kontroll av skyddsrummen. 

Regionen tillstyrker utredningens förslag att fastighetsägare ska kunna få 
skälig ersättning för mer omfattande underhållsåtgärder av ett äldre 
skyddsrum. Det är viktigt att förtydliga vad som innefattas inom så kallade 
omfattande underhållsåtgärder. 

Region Sörmland anser att, i det fall en region ansvarar för ett 
specialskyddsrum, ska regionen vara bemanningsansvarig för den 
civilpliktiga skyddsrumspersonalen. Regionerna har i regel stora 
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fastighetsorganisationer, vilket sannolikt underlättar bemanningen av 
skyddsrummen. Finansiering för detta ändamål måste finnas. 

Skyddade utrymmen 

Region Sörmland tillstyrker att MSB ges möjlighet att utforma och 
dimensionera ett system för skyddade utrymmen och att det ska vara ett 
komplement till skyddsrummen. Det framgår inte tydligt av betänkandets 
förslag huruvida kommuner ska kartlägga möjliga skyddade utrymmen hos 
regioner och statliga myndigheter, eller om dessa aktörer själva ska göra 
detta. Utgångspunkten bör vara att åtminstone regionerna själva kartlägger 
sina skyddade utrymmen. När det gäller regionernas vårdfastigheter bör 
eventuella skyddade utrymmen i första hand användas för att bedriva vård 
och endast i begränsad omfattning tillgängliggöras för allmänhetens skydd. 

Utrymning och inkvartering 

Region Sörmland tillstyrker förslaget i utredningen att regionerna ska 
medverka i arbetet med planering för utrymning och inkvartering. 
Regionens ansvar berör både kollektivtrafiken och hälso- och sjukvård och 
bör beaktas i planer för utrymning och inkvartering. 

Regionernas ambulanssjukvård och katastrofmedicinsk beredskap 

Region Sörmland stödjer utredningens påpekande om att ett 
tydliggörande behövs i det som beskrivs i beredskapsutredningen för hälso- 
och sjukvård som nu bereds på Regeringskansliet, om en ny bestämmelse i 
hälso- och sjukvårdslagen, att regioner med bibehållet huvudmannaskap och 
vårdgivaransvar får sluta avtal med kommunal och statlig räddningstjänst 
om att utföra vård i väntan på sjuktransport. 

REGION SÖRMLAND 

Christoffer Öqvist (M) Jörgen Bragner 
Regionstyrelsens ordförande T.f Regiondirektör 
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